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Frank Dahlgaard (UP): 
Det er et spørgsmål, som knytter sig til den fan- 
tastiske succes, som kronen og dansk økonomi 
har. Og spørgsmålet drejer sig om, om ministe- 
ren kan bekræfte, at den udenlandske kapital og 
pengene vælter ind over de danske grænser og i 
løbet af den sidste måned har fyldt National- 
bankens valutakasse op med i hvert fald et to- 
cifret milliardbeløb. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg kan hverken be- eller afkræfte, at der skulle 
være tilflydt et tocifret milliardbeløb til Natio- 
nalbankens valutabeholdning efter nejet den 28. 
september. Først i morgen, den 2. november kl. 
16.00, offentliggøres der tal fra Nationalbankens 
køb og salg af valuta i oktober måned. 

Jeg kan derimod oplyse, at faldet i valutare- 
serven i løbet af i år forud for afstemningen den 
28. september var ca. 50 mia. kr. -  altså et fald 
på ca. 50 mia. kr. Der er så en del, der efterføl- 
gende tyder på, at en del valuta er strømmet til- 
bage i valutareserven, men langt fra svarende til 
de 50 mia. kr. 

Men det, vi ser, er jo en begyndende norma- 
lisering i forhold til situationen før den 28. sep- 
tember. Og i øvrigt har jeg jo stået og forudsagt, 
hvilket mønster jeg så som det mest sandsynlige 
efter en folkeafstemning, der ville give et nej, så 
der er ikke noget egentlig overraskende i det. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Vi må jo så vente et godt døgns tid, før vi har de 
faktiske tal fra Nationalbanken. 

Men ministeren må vel medgive, at alt tyder 
på, at det er en meget kraftig valutaindstrøm- 
ning, der er sket den sidste måned. Kronen er 
blevet presset op, obligationskurserne er steget, 
renten er faldet, rentespændet er jo nede på 0,3 
pet. over for det tyske. Det er jo omtrent det la- 
veste, det nogen sinde har været, er det ikke 
korrekt? Og aktiekurserne er presset op i et om- 
fang, som især når man ser dem i forhold til an- 
dre landes aktiekurser er helt utrolig. 

Det er vel alt sammen udtryk for, at der må 
være en meget kraftig kapitaltilstrømning. Det 
er vel også derfor, at Nationalbanken i to om- 
gange har sænket sin rente for at prøve at brem- 
se det forhold, at vi snart vader i pengesedler til 
anklerne. 

Er det ikke rigtigt, at det klart peger i retning 
af den meget store kapitalindstrømning? I 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg tager bare lige ordet for at anerkende en ud- 
talelse, økonomiministeren kom med for et øje- 
blik siden, nemlig at det, der sker nu, er begyn- 
dende normalisering af situationen, så vi altså 
vender tilbage til den måde, tingene var på før 
folkeafstemningen. 

Jeg synes egentlig, at det er flot, for det, vi i 
hvert fald hørte som det toneangivende op til 
den 28. september, var jo, at vi med et nej netop 
ikke ville stå i en situation, som var sammenlig- 
nelig med den, fra før folkeafstemningen blev 
udskrevet. Vi ville stå i en helt ny situation, 
hvor ulykkerne ville rasle ned over Danmark i 
en takt, vi stort set aldrig havde set. 

Derfor synes jeg da, at det er bemærkelses- 
værdigt og det er anerkendelsesværdigt, at mi- 
nisteren gør rede for, at det, der i virkeligheden 
sker nu, er præcis det, vi forudsagde, nemlig at 
der sker en normalisering, og at tingene heref- 
terfølgende vil være, som de også var forud. Og 
det betyder bl.a., at rentespændet, som f.eks. hr. 
Frank Dahlgaard lige har sagt, i forhold til 
Tyskland nu er helt nede på 0,32 pet. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at spørgetiden 
bruges til spørgsmål og ikke til kommentarer. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg hæftede mig også ved, at ministeren nu an- 
erkender, at nejet altså førte til en normalise- 
ring. Det var jo det, som jeg f.eks. i al beskeden- 
hed sagde før den 28. september ville ske, men 
som ministeren bestred. Ministeren førte i ste- 
det en skræmmekampagne. 

Jeg vil godt spørge ministeren, om ikke mini- 
steren kunne tage skridtet fuldt ud og give be- 
folkningen den undskyldning, befolkningen har 
krav på, og anerkende, at det var en forkert ar- 
gumentation, man brugte fra regeringens side, 
da man førte denne skræmmekampagne. 

Jeg tror også, at hvis ministeren sluttede sa- 
gen i dag med en sådan undskyldning, så ville 
ministeren måske også kunne undgå hver ons- 
dag i spørgetiden at skulle besvare tre spørgs- 
mål fra hr. Frank Dahlgaard om sagen. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg har overhovedet ingen ambitioner om at 
undgå at svare på mindst tre spørgsmål fra hr. 
Frank Dahlgaard om onsdagen. Det giver mig 
en fantastisk god lejlighed til at sætte misforstå- 
elser på plads, så lad os endelig ikke forandre 


